1

2018年８月 17日

各 位
会 社 名   株式会社オプティマスグループ
代表者名   代表取締役社長 山中 信哉
    （コード：9268  東証第二部）
問合せ先   総 務 部 長     嘉悦 清隆
    （TEL．03-3456-1764）

（訂正）「配当予想に関するお知らせ」の一部訂正について

当社は、2018年８月 17日に開示いたしました「配当予想に関するお知らせ」の記載事項の一部に訂正すべ

き事項がありましたので、下記のとおり、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。
株主、投資家の皆様をはじめとした皆様に多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。

記

１． 訂正の理由

2018年８月17日に開示いたしました「固定資産の譲渡及び特別利益の計上並びに業績予想の修正に関す
るお知らせ」に記載の親会社株主に帰属する当期純利益の計算に誤りがあったことに付随して、訂正を
行うものであります。

２． 訂正の内容

（訂正前）

２．理由
 当社は 2018 年 3 月 14 日付「配当方針の決定に関するお知らせ」にてお知らせの通り、配当につきまして
は、中間配当および期末配当の年 2回配当を基本とし、安定的な事業収益からの株主還元を確保しつつ、安定
的な財務基盤の維持と新たな成長のための投資を勘案し、当面は連結配当性向 30％程度を目安とする方針と
しております。
 別途、本日付にて「固定資産の譲渡及び特別利益の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示
の 2019 年３月期通期連結業績修正予想におきましては、１株当たり当期純利益は 290 円 34 銭を予想してお
りますが、上記配当方針記載の通り、安定的な事業収益からの株主還元の確保と財務基盤維持及び成長投資を
勘案し、中間配当について、1株当たり 27円及び期末配当について 1株当たり 30円を予想しております。
 本件配当予想に基づきますと、配当性向（連結）につきましては19.6%となりますが、特別利益を控除して
計算した配当性向（連結）は 29.6%となります。

2

（訂正後）

２．理由
 当社は 2018 年 3 月 14 日付「配当方針の決定に関するお知らせ」にてお知らせの通り、配当につきまして
は、中間配当および期末配当の年 2回配当を基本とし、安定的な事業収益からの株主還元を確保しつつ、安定
的な財務基盤の維持と新たな成長のための投資を勘案し、当面は連結配当性向 30％程度を目安とする方針と
しております。
 別途、本日付にて「固定資産の譲渡及び特別利益の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示
の 2019 年３月期通期連結業績修正予想におきましては、１株当たり当期純利益は 281 円 90 銭を予想してお
りますが、上記配当方針記載の通り、安定的な事業収益からの株主還元の確保と財務基盤維持及び成長投資を
勘案し、中間配当について、1株当たり 27円及び期末配当について 1株当たり 30円を予想しております。
 本件配当予想に基づきますと、配当性向（連結）につきましては20.2%となりますが、特別利益（税額影響
を含む）を控除して計算した配当性向（連結）は 29.6%となります。

以 上